Natura monemur, ut ea, quorum gnari sumus, quibusq; assuevimus, ea faciamus. Horat.

Magis, quam Sol Heracliti, exstingui.

Μᾶλλον τῆς ηρακλιτέως ἡλίου ἀποσβέννυσθαι. De iis, qui deficiunt in re aliqua incipienda, sine ulla spe reparationis. Plat. Horat. Dicebat Heraclitus Solem scaphæ instar habere, eiusque lumen deficere, quoties cauum ad superiora vertitur; sed rursus fieri lucidum, quoties inuertitur.

Vinum, equus poetæ.

Οἶνος τοι χαριέντι πῆλει μέγας ἵππος ἄοιδῶ.

Sanè magnus equus lepido sunt vina poetæ.

Athen. Ingenia, si premantur molestius, sterilefcunt, & tenebricosa fiunt: sin libera sint curis, nihil iis diuinius, lepidius, & admirandum magis.

Incantatione quauis efficacius.

Πᾶσης ἐπιδῆς ἐνεργώτερον. De re admiranda & penè prodigiose efficacie, ut de eloquentia hominis docti: pudore: veritate. Plat. Priscos tribuisse vires inexplicabiles, & naturæ cursum excedentes vocibus incantatorum, notum est.

Αὐτοβοεῖ.

De summa cuiuslibet actionis celeritate, quomodo illud Latine, cum dicto. Translatum, vel à clamore militari, qui hostem sepe confundit, priusquam veniatur ad manus, vel ab arantibus, qui pollicentes se eodem die aliquid absoluturos dicebant, αὐτοβοεῖ, id est, priusquam disjungam boues. Thucid.

Prior occupauit.

Μὴ τις κῦδος ἀροῖσθαι, βαλὼν, ὃ ἢ δεύτερος ἔλθοι. Dictum de Achille, qui reliquis vetuerat Achivis ne iaculum quis mitteret in Hectorem, quo gloriam totam sibi seruaret. Vitemur, cum quis lucrum præripuit alteri sola celeritate. Hom.

Magnus bonusque.

Ὅς τε μέγας τε. Cum significamus testes, Iudices, aut conuictores non reiiciendos. Hom.

Γνώμη τῆ ἀρίστη κρίνεν.

Mente optima iudicare. De iis proprie qui in iudicando tñs ἐπιπέσειαι, equi & boni rationem habent, non iuris summi. Transferris

potest ad cordatos, & qui prudentiam ac humanitatem cum severitate coniunxerunt. Aristot.

Semper aliquem virum magnum.

Quoties aliquis, vel res aliqua, aut existimationi vulgi, aut nostrae expectationi non respondet. Cic. Sumptum ab Homero, ubi Cyclops ait praedictam sibi fuisse oculi amissionem, sed expectasse quendam Ulyssem, qui procero corpore esset, & ore, admodum spectabilis; cum tamen hoc malum sibi à paruo & imbecillo allatum sit.

Αἰεὶ ἕνα φῶτα μέγαν, καὶ καλὸν ἐδέγμεν

Ἐνθάδ' ἐλεύσεσθαι, μεγάλην ἐπιμένον ἀλκήν.

Νῦν εἶν ὀλίγος τε, καὶ οὐπιδανός, καὶ ἄκιμος

Ὁφθαλμῷ ἀλάσσας, ἐπεὶ μὲν εὐδαίμωνος αἶνον.

Ab Hymetto, ab area Syra.

Crassam & rusticanam, qualem à plebe discimus philosophiam, Cic. appellat ab area Syra: ut petitam ex Zenone & Platone, philosophiam ab Hymetto. Syri enim barbarie nobiles erant; ut Attici (hos per montem Attice, mellis ibidem nati bonitate clarum, accipit) lepore dictorum.